

دوشنبه

۷ آذر ۱۴۰۱

۲۸ نوامبر ۲۰۲۲

۳ جمادی الاولی ۱۴۴۴

شماره ۲۰۲۰

صفحه ۸

۵۰۰۰ تومان

«اخبار صنعت» در مورد بودجه ۱۴۰۲ و برنامه هفتم توسعه گزارش می دهد؛

# چالش های یکپارچگی بر نامه‌ها

رئیس سازمان بر نامه و بودجه در باره عدم اتکابودجه به درآمدهای نفتی اظهار کرده که

نفت همیشه یکی از منابع بودجه بوده است ولی منبع اصلی نبوده است، نمی شود آن را به کنار گذاشت



## لوکس‌های بازار خودرو به ثبات قیمت رسیدند!

انهدام باند بزرگ

دلانان ارزی

در تهران

پلیس امنیت اقتصادی فراجا از دستگیری هفت نفر از دلانان ارزی و کشف ۱۱میلیون دلار اسکناس تقلبی در بازار ارز تهران خبر داد.

به گزارش شبکه اطلاع‌رسانی طلا و ارز، سرهنگ کارآگاه هدایت بهرامی رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ اظهار کرد: با رصدهای اطلاعاتی و تحت کنترل قراردادن افراد مشکوک و مظنون، مشخص شد باندی از تبهکاران جاعل با همکاری یکدیگر، در سطح وسیعی مبادرت به تهیه و توزیع دلارهای تقلبی و انجام معامله با این دلارها می‌کنند.

وی افزود: هویت و مخفیگاه این افراد شناسایی شد و به دست آمد متهمان تعدادی از کاربران فضای مجازی را که قصد خرید و فروش کالا دارند شناسایی کرده و با نمایش حجم انبوهی از دلارها در فضای مجازی آنان ترغیب به انجام معامله با تبهکاران می‌کنند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بیان کرد: با رصدهای اطلاعاتی به دست آمد، متهمان در آخرین اقدام خود، قصد معامله ۳۰ دستگاه کامیون کشنده با دلارهای تقلبی را دارند که مخفیگاه و تردد این افراد تحت مراقبت‌های ویژه پلیسی قرار گرفت.

سر مقاله

پیوند میان شاخصهای عملکرد و تخصیص منابع

مرتضی ادب

ساختار نظارت مالی بر ارگانهای دولت، نه فقط در ایجاد اطمینان از انجام مطلوب روند اداری، بلکه در استفاده بهینه از دارایی‌های عمومی و حفاظت آن عملی اساسی به شمار می‌رود. این نهادهای نظارتی که لزوما باید از استقلال اداری و مالی برخوردار باشند، از نقش مؤثری در مبارزه با فساد و التزام به اصل شفافیت و صداقت برخوردارند. در نتیجه، دلیل اینکه قانون اساسی ایران به‌طور ویژه بحث از سازمان‌های نظارتی محاسباتی کرده‌اند، مشخص می‌شود. بودجه ریزی عملیاتی به دنبال ایجاد پیوند میان شاخصهای عملکرد و تخصیص منابع است بنابراین حول دو نکته « ارتباط بودجه با نتیجه» و « ارتباط شاخص عملکرد و ارزیابی» می‌چرخد.

بودجه ریزی از ابتدایی ترین ابزارهای حسابداری است، که دولت‌ها و سازمان‌ها برای برنامه ریزی و کنترل درآمد و هزینه های خود مورد استفاده قرار میدهند. بودجه ریزی نگاه مدیران را متوجه آینده میسازد، و مدیران می توانند برای نگاه به آینده و برنامه ریزی میتوانند مشکلات خود را پیش از وقوع پیشبینی و برنامه ریزی کنند. سپس مدیران میتوانند به جای رویه‌ور شدن با هزینه ناگهانی و مشکل ساز از قبل برنامه‌های تهیه و تنظیم کرده باشند. بودجه مدیران ارشد یک سازمان را به آن وامیدارد که برای یک برنامه هماهنگ و یکپارچه با توجه به منابع درامدی که در اختیار دارند میتوانند برنامه ریزی کنند. بودجه ابزاری است که هدف و مسیر حرکت را برای سازمان مشخص میکند. بودجه حساب دخل و خرج دولت و سازمان را برای هر طرف کردن مشکلات و صرف هزینه برای موارد مهم و خاص بررسی می کند. لازمه پایداری نظم و انسجام در عملیات هر دولت بودجه می باشد، که از عناصر، عوامل، مراحل و قوانین خاصی برخوردار است.

نظام بودجه‌ریزی عملیاتی با هدف نتیجه‌محوری این سند مالی تلاش می‌کند با پیوند اعتبارات بودجه‌ای به نتایج اقدامات دولت به اهداف صرفه‌جویی، شفافیت، کارایی و اثربخشی بودجه دست یابد. بودجه ریزی برنامه‌ای (بر مبنای عملکرد) بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد، سیستمی از برنامه‌ریزی، بودجه‌ریزی و ارزیابی است که بر ارتباط منابع مالی و غیرمالی و نتایج مورد انتظار از اجرای فعالیت، تأکید دارد. بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد، شکلی از بودجه‌ریزی است که منابع مالی تخصیص‌یافته را به نتایج اندازه‌گیری شده به ستاندها و پیامدها مرتبط می‌کند . بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد برای اولین بار در دولت آمریکا در حدود ۶۰سال قبل به کار گرفته شده است. مهم‌ترین ویژگی بودجه بندی بر مبنای عملکرد، تلفیق اهداف نظام مدیریت بودجه با پاسخ گویی مناسب است به عبارت دیگر عملکرد خوب مورد تشویق قرار می‌گیرد و عملکرد نامطلوب تنبیه می‌شود لذا برای تحقق این امر لازم است شاخص های عملکرد مشخص شده به گونه‌ای که قابل عملیاتی شدن از سوی مدیران باشد، تعریف گردند. به عبارتی می‌توان گفت بودجه بندی بر مبنای عملکرد فرایندی است که با تأکید بر فعالیت‌ها و برنامه‌ها و مدیریت عملکرد این مکان را فراهم می‌سازد که تصمیم برای تخصیص یا عدم تخصیص اعتبارات تا حدود زیادی بر اساس کارایی و اثر بخشی خدمات انجام شده صورت بگیرد، بدان معنا که میزان باخشی از اعتبارات هزینه شده در هر برنامه یا مستی مجموعه‌ای معین از هدف‌ها را محقق سازد.

ادامه در صفحه ۲

وزیر کشور:

## اتفاقات اخیر عفونت‌های جامعه را نمایان کرد

۲

کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

## بورس بی رونق مدام از تامین مالی دولت لطمه می خورد



کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه گفت: دولت رقبای بورس را به شدت تقویت کرده و سرمایه‌ها را به این سمت گسیل کرده لذا حرفی باقی نمی ماند که مثلا فرض کنیم دولت تمایلی به حمایت از بورس دارد.

به گزارش اخبار صنعت، احمد اشتیاقی کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه در گفت و گو با اخبار صنعت در گفت و گو با اخبار صنعت در خصوص وضعیت بورس و آنچه که بابت سیاست های جبران تامین کسری بودجه بر بورس تحمل می می شود گفت: بورس این روزها حال و روز خوبی ندارد. سیاست های دولت مانع رشد بورس شده به همین دلیل بورس نایی ندارد به همین دلیل نمی توان انتظار قدرت گرفتن یا رشد شاخص ها را داشت.

وی در این باره خاطر نشان کرد: یکی از موضوعاتی که بلاي جان بورس شده تامین نقدینگی و کسری بودجه دولت است که متاسفانه هر روز نوع جدیدی از سیاست گذاربهای یک طرفه دولت را در این بازار شاهد هستیم به طوری که به تازگی دولت بازدهی اسناد خزانه از ۲۵،۵ را به ۲۷درصد رسانیده و افزایش داده است. به عبارت دیگر دولت با افزایش ۱،۵درصدی سود اوراق خزانه این پیام را به سرمایه گذار داده که می تواند بازدهی بدون ریسکی را از آن خود کند.

احمد اشتیاقی توضیح داد: دارندگان سرمایه با خرید اوراق اسناد خزانه به راحتی بدون کمترین ریسکی سالانه می توانند ۲۷ درصد بازدهی کسب کنند. به بیان بهتر می توان گفت بازار غریب و تنهای بورس با وجود این رقیب سرسخت راه سختی در پیش رو دارد و نایی برای مبارزه ندارد لذا نمی تواند رشد کند و پیروز میدان باشد در اقتصادی که بخش بزرگی از آن دستوری است.

### بازار سکه و طلا رکورد زد

قیمت گواهی در بازار سرمایه، اظهار کرد: بخش عمده‌ای از این افزایش قیمت‌ها در بازار سکه به سبب نوسان نرخ ارز در بازار داخل است که قیمت اوراق سکه نیز با پیش‌بینی همین افزایش نرخ ارز بالا رفت. بخش محدودی نیز به سبب خبرهای سیاسی-اقتصادی در سطح دنیاست.

وی تصریح کرد: نکته مهم این است که بازار همچنان بدون تقاضاست و این التهاب‌ها و افزایش قیمت‌ها هیچ تاثیری در تقاضا نداشته و بازار همچنان روند متعادل همیشگی خود را طی کرد. برخلاف آنکه هر بار با افزایش نرخ ارز و به‌تبع افزایش قیمت‌ها در بازار سکه و طلا، تقاضا برای خرید نیز افزایش پیدا می‌کند، این بار این اتفاق خوشختانه نیفتاده است.

بایستی فاصله قیمت اوراق سکه در بورس از قیمت سکه در بازار آزاد (پایین‌تر) بیشتر شود

بذرافشان ادامه داد: سیاست‌های بانک مرکزی در رابطه با اوراق سکه در بورس یک موضوع اساسی است که همانطور که پیش‌تر اشاره شد، چنانچه کنترل شده پیش رود و فاصله خود را بازار آزاد بیشتر کند، بدین معنا که ارزان‌تر از قیمت سکه در بازار آزاد قیمت‌گذاری و عرضه شود و این فاصله بیشتر شود (با فاصله بیشتر، پایین‌تر از قیمت در بازار). دیدیم که دیروز قیمت‌ها به بازار آزاد نزدیک شد و تفاوت قیمتی کم شد، قیمت‌ها در بازار آزاد هم روند افزایشی پیدا کرد.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران تأکید کرد: اگر سیاست‌های بانک مرکزی به گونه‌ای باشد که قیمت‌ها دورتر از

قیمت سکه در بازار آزاد (پایین‌تر) عرضه شود، تاثیر مثبتی در بازار آزاد خواهد داشت و می‌تواند در ثبات بازار و حتی کاهش‌ی شدن قیمت‌ها تاثیرگذار باشد.

اعلام نگرانی نهادهای بین‌المللی از تأمین آب سالم در سال‌های آینده؛

## راهکارهای سه نهاد بین‌المللی برای تأمین آب شرب سالم

۴

## تبدیل سواحل مکران به مرکز اقتصادی و تجاری از اولویت‌های دولت است



۲

## جنجال در مجلس درباره حوادث «مه‌باد»

نماینده مه‌باد در صحن علنی دیروز در تذکر شفاهی خود گفت: آقای رئیسی و وزیر کشور باید پاسخگو باشند و پیگیری کنند چه کسی تیر جنگی به مردم شلیک کرده است.به گزارش خانه ملت، جلال محمودزاده‌نماینده‌مه‌باددر مجلس شورای اسلامی، در جریان جلسه علنی دیروز مجلس و در تذکری به رئیس‌جمهوری و وزیر کشور، گفت: در اعتراضات مردمی مه‌باد و شهرهای کردنشین ۱۳ نفر بر اساس آمار رسمی، و بر اساس آمار غیر رسمی ۱۰۵ نفر کشته شده‌اند.

۲

یادداشت

عرضه کلای سرمایه ای در بورس منجر به کاهش تقاضای کاذب می شود



رحمان سعادت اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه سمنان

یکی از مشخصات بورس که از امتیازهای بورس به شمار می رود شفافیتی است که در ساز و کارهای این نهاد مالی وجود دارد به این خاطر عرضه کالا در بورس موفق و منتج به فاصله گیری از سفته بازی می شود همین خاطر لازم است از ظرفیت های بورس به نحو احسن استفاده شود.

بی تردید از ظرفیت بورس می توان در حوزه فروش مسکن به صورت متری برای خرید زمین و واحد مسکونی یا برای عرضه سکه و خودرو استفاده کرد. در حوزه قیمت مسکن هم افرادی که در بانک مسکن پول گذاشته بودند و امتیاز وام داشتند که در بورس ارائه شد این موضوع به افزایش عرضه و تقاضا در بازار کمک کرد.

عرضه کالاهای سرمایه ای در بورس به شدت منجر به کاهش تقاضای سوداگری در بازار می شود این تجربه اگر در بازارهای دیگر در بورس اجرا شود قطع به یقین می تواند در بازارهای مهمی مثل سکه و ارز منجر به کاهش تقاضای سفته بازی و دلالی شود.

دلالی در بازار سکه و ارز از جمله موضوعاتی است که متاسفانه به مسائل و چالشهای زیادی در اقتصاد ایران دامن زده است. جمع آوری دلالی در کف بازار با توسل به ابزارهایی مثل اخذ مالیات یا در موارد محدود در موضوع عرضه دربورس کالا قطعا کمک کننده است و می تواند نسبت به رفع تقاضای واقعی در بازار کارکردی قابل توجه داشته باشد.

آنچه مسلم است دولت سیزدهم در سامانه مالیاتی امسال به خوبی عمل کرد به این خاطر شاهد هستیم درآمد مالیاتی کشور نسبت به قبل افزایش یافته است. این موضوع بیانگر آن است که افراد متخصص و کاربلد را باید در سازمان های مختلف به کار بگیریم، چرا که افراد کارآمد استفاده از ابزارهای درست و به کار گرفتن اصول و قواعد علم اقتصاد را بلد هستند لذا این موضوع می تواند روی کاهش سوداگری در بازار تاثیرات مثبتی به جا بگذارد.

انتظار می رود دولت در سایر عرصه ها بخصوص در عرصه پولی نیز وارد عمل شود و با اتخاذ سیاست های درست و بهینه مانع رشد نقدینگی و افزایش نرخ ارز که به تبع آن نرخ مسکن و طلا، خودرو و سایر کالاهای سرمایه ای افزایش می یابد شود.